1

RESULTADO - CONVOCAÇÃO Nº 012/2020 – NIVEL SUPERIOR - REGIAO SUL E CAPARAO

HSJC- SRSCI

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº 002/2020 –

NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 002/2020, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

012/2020 – NIVEL SUPERIOR – REGIAO SUL E CAPARAO - HSJC- SRSCI,  de acordo com este

edital.

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 16 1484276
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Tascyana Borges Rodrigues 17 1473136
Deferida – Ac

Pâmela Cristina Rizzi Peixoto 18 1474007
Deferida – Ac

Viviane Barbosa Barrigossi 19 1481659
Deferida – Ac

 20 1483265

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 21 1474451
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 22 1475491

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 23 1484363
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 24 1487460

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 25 1469512
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 26 1471751
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 27 1479851
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADA EM VAGA
RESERVADA NEGRO 28 1482576

 29 1484469
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 30 1484856
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)

UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

PATRICIA COUTINHO VENÂNCIO

DOS SANTOS 21 1487283

Deferida – Ac

 22 1487564
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 23 1475665

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Fernanda Pereira de Oliveira 24 1478988
Deferida – Ac

Cintia Carla de Souza Moises 25 1480316
Deferida – Ac

Maria alice valory alves 26 1483170
Deferida – Ac

 27 1479194
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 28 1483495
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA INDIO 29 1484271

ELIZANGELA AMURIM VIANA 30 1474215
Deferida – Ac

Caroline Brum Guizzi 31 1486258
Deferida – Ac

 32 1469478

Indeferido – Não comprovou

experiência declarada

Eliza Aguiar de Almeida 33 1471261
Deferida – Ac

Dayany Tirado Villa Verde de
Faria 34 1473985

Deferida – Ac

JÁ CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 35 1474381

 36 1475574
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Lara Carminati Gomes Vinces
Rosa 37 1481557

Deferida – Ac

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PcD 38 1482663

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 39 1482907

 40 1483979
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 41 1485965

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 42 1476155

 43 1476424

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 44 1478750
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 45 1478934

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 46 1479116
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Luana Correa lima lamao 47 1483534
Deferida – Ac

 48 1484192
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 49 1484270
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 50 1484645

3

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 51 1485433
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 52 1486965
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Carlos Eduardo Veiga de
Freitas 4 1485965

Deferido – Negro

 5 1476155
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 6 1484645
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA INDIO

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 1 1484271
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: CAPARAO (SÃO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC – HOSPITAL SÃO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 21 1475710
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 22 1480170

Luiz Toledo da Silva 23 1469678
Deferida – Ac

Dayany Tirado Villa Verde de
Faria 24 1474058

Deferida – Ac

Gabriela Aparecida de Assis

Gonçalves 25 1475413

Deferida – Ac

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PcD 26 1477077

 27 1484194
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Edmar Gonçalves de Oliveira 28 1484199
Deferida – Ac

Paula Maria 29 1485108
Deferida – Ac

 30 1476409
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 31 1481081
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Viviane Ferreira de Souza 32 1485214
Deferida – Ac

4

REGIÃO: CAPARAO (SÃO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC – HOSPITAL SÃO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Laryssa Ataíde Bartolazze 6 1482193
Deferida – Ac

Júnia Nália Oliveira Baptista 7 1475372
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Josiane Ribeiro Rufino
Vieira 8 1481374

Indeferido – Não comprovou
requisito

KATIANE SANTIAGO DE
JESUS 9 1486188

Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: CAPARAO (SÃO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC – HOSPITAL SÃO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 11 1484626
Indeferida – Não comprovou
experiência declarada

 12 1475971
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 13 1483048
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 14 1469552
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 15 1470681
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 16 1473768

Débora Maria Silva Dutra 17 1474082
Deferida – Ac

 18 1479556
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 19 1482417

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 20 1484605
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 21 1486825

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 3 1486825
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

5

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

UNIDADE: SRSCI – SUPERITENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 21 1478080

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 22 1485246
Indeferida – Não comprovou
experiência declarada

 23 1487087

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 24 1471549
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 25 1476833
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 26 1485199

Claudia Nascimento Pereira 27 1469576
Deferida – Ac

Carolina Dalva Rios Caetano 28 1472985
Deferida – Ac

 29 1474516
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Ana Paula Mendes 30 1475195
Deferida – Ac

Alessandra Delatorre Bernabé 31 1478008
Deferida – Ac

 32 1483567

Indeferida – Não enviou

documentos de acordo com edital

 33 1485956
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 34 1486440
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JAQUELINE RODRIGUES TOGNERI 35 1469754
Deferida – Ac

 36 1470546
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Mariza da siva 5imão Nascimento 37 1474092
Deferida – Ac

 38 1474340
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 39 1482410
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 40 1483740
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 41 1484239
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 42 1487380

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Carmen Lucia xavier 4 1485199 Deferida – Negra

Niliane Soares Corcino
Selva 5 1487380

Deferida – Negra

6

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

UNIDADE: SRSCI – SUPERITENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 7 1482002

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 8 1482379
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Anna Paula Destefani Fioreze 9 1482522
Deferida – Ac

 10 1483029
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Priscila Moulin Rodrigues 11 1473287
Deferida – Ac

Malena Marvila Fonseca da

Rosa 12 1470727

Deferida – Ac

 13 1473617
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 14 1477001
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Vanessa Alves Henrique 15 1483646
Deferida – Ac

 16 1487232
Indeferida – Não encaminhou
documentos conforme edital

 17 1472988
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 18 1482093

 19 1482867
Indeferida – Não comprovou
requisito

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)
UNIDADE: SRSCI – SUPERITENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Mayra Manzano Lopes 11 1470204

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

José Elias Gomes 12 1479335
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 13 1478043

Camila Falcão D´Ettorres 14 1480158

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Amanda Guilherme Novo

Cola 15 1483337

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

LUANA BIANCA BOMFIM
ANTUNES 16 1470530

Deferida – Ac

Luiz Claudio Paganoto de
Souza 17 1471265

Deferida – Ac

Tatiane Martins Motta 18 1474053
Deferida – Ac

Adriana Fiel Ribeiro 19 1480786
Deferida – Ac

Carlane Ribeiro dos Santos 20 1484053
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

ELIONE DA COSTA
BERNARDO 21 1484456

Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

7

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 22 1485962
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 23 1486131
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 24 1471057
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 25 1474992
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Thiago Geraldo Capucho 26 1475177
Deferido - Ac

 27 1479891
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Gabriella Piazzarollo Suette
da Costa 28 1483857

Deferida – Ac

Rayane Oliveira de Castro 29 1470632
Deferida – Ac

 30 1471163
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 31 1471291

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 32 1471699

 33 1471711
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 34 1472716

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 35 1473922

 36 1478517
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 37 1479569

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 38 1481975
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 39 1484299

 40 1485153
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 41 1485304
Indeferida – Não comprovou
requisito

 42 1485968
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 43 1487656
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 3 1471699
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1473922
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1484299
Indeferida – Não comprovou
requisito

8

2. DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 002/2020 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalnsuperior@saude.es.gov.br no período das  12 horas do dia 17 de

JUNHO de 2020 até as 12 horas do dia 18 de JUNHO de 2020. (Considerando o final de

semana)

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo

para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Enfermeiro I - HEAC

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

mailto:editalnsuperior@saude.es.gov.br